Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 1005 FORTAMUN
(Fondo para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D. F.)
EJERCICIO DEL GASTO

ENTIDAD FEDERATIVA: 2-Baja California

MUNICIPIO: 4-Tijuana
PERIODO: Segundo Trimestre 2020

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2020

Tipo de Recurso Descripcion Ramo

APORTACIONES
FEDERALES

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

33

Dependencia
Ejecutora

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria

Seguridad Publica,
Oficialia Mayor,
Tesoreria
Seguridad Publica,

Oficialia Mayor,
Tesoreria

Rendimiento
Financiero

160,859.85

Tipo de
Gasto

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversion

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

113 - Sueldos base al personal
permanente

132 - Primas de vacaciones,
dominical y gratificacion de fin
de afio

134 - Compensaciones

141 - Aportaciones de seguridad
social

154 - Prestaciones contractuales

159 - Otras prestaciones sociales
y econdmicas

261 - Combustibles, lubricantes
y aditivos

296 - Refacciones y accesorios
menores de equipo de
transporte

355 - Reparacion y
mantenimiento de equipo de
transporte

541 - Vehiculos y Equipo
Terrestre

911 - Amortizacién de la deuda
interna con instituciones de
crédito

921 - Intereses de la deuda
interna con instituciones de
crédito

Aprobado

1,198,300,552.01

134,133,772.87

21,722,562.29

1,175,870.90

54,159,190.31

170,316,114.41

362,730,571.05

123,939,156.35

58,000,000.00

64,576,745.28

0.00

16,143,397.91

191,403,170.64

Modificado

1,240,364,129.63

134,133,772.87

21,722,562.29

1,175,870.68

54,159,190.31

170,316,114.41

362,730,571.05

45,841,874.34

58,160,859.85

64,576,745.28

120,000,000.00

16,143,397.91

191,403,170.64

Recaudado
(Ministrado)

620,262,491.85

69,021,355.25

14,122,229.74

536,593.68

21,460,668.25

87,183,707.61

167,152,945.90

42,076,730.53

30,430,472.10

31,609,731.74

84,677,612.50

6,326,697.45

65,663,747.10

Comprometido

655,384,329.40

69,021,355.25

14,122,229.74

536,593.68

21,460,668.25

87,183,707.61

167,152,954.90

42,076,730.53

30,269,612.25

31,609,731.74

119,960,300.90

6,326,697.45

65,663,747.10

Devengado

624,640,590.50

69,021,355.25

14,122,229.74

Ejercido

609,892,484.58

69,021,355.25

14,122,229.74

Pagado

570,013,522.77

69,021,355.25

14,122,229.74

536,593.68

21,460,668.25

87,183,707.61

167,152,945.90

42,076,730.53

30,269,612.25

31,609,731.74

89,216,571.00

6,326,697.45

65,663,747.10

536,593.68

21,460,668.25

87,183,707.61

167,152,945.90

41,897,449.01

27,607,404.84

29,233,285.75

79,686,400.00

6,326,697.45

65,663,747.10

536,593.68

21,460,668.25

87,183,707.61

167,152,945.90

41,848,874.43

26,231,521.19

28,232,980.17

42,232,202.00

6,326,697.45

65,663,747.10

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



