Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 1005 FORTAMUN

(Fondo para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del D. F.)

EJERCICIO DEL GASTO

ENTIDAD FEDERATIVA: 2-Baja California

MUNICIPIO: 4-Tijuana

PERIODO: Segundo Trimestre 2020

Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	ESTATUS
Programa presupuestario	2020	APORTACIONES FEDERALES	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33		160,859.85		Total del Programa Presupuestario	1,198,300,552.01	1,240,364,129.63	620,262,491.85	655,384,329.40	624,640,590.50	609,892,484.58	570,013,522.77	
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	113 - Sueldos base al personal permanente	134,133,772.87	134,133,772.87	69,021,355.25	69,021,355.25	69,021,355.25	69,021,355.25	69,021,355.25	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año	21,722,562.29	21,722,562.29	14,122,229.74	14,122,229.74	14,122,229.74	14,122,229.74	14,122,229.74	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	134 - Compensaciones	1,175,870.90	1,175,870.68	536,593.68	536,593.68	536,593.68	536,593.68	536,593.68	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	141 - Aportaciones de seguridad social	54,159,190.31	54,159,190.31	21,460,668.25	21,460,668.25	21,460,668.25	21,460,668.25	21,460,668.25	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	154 - Prestaciones contractuales	170,316,114.41	170,316,114.41	87,183,707.61	87,183,707.61	87,183,707.61	87,183,707.61	87,183,707.61	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	159 - Otras prestaciones sociales y económicas	362,730,571.05	362,730,571.05	167,152,945.90	167,152,954.90	167,152,945.90	167,152,945.90	167,152,945.90	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	261 - Combustibles, lubricantes y aditivos	123,939,156.35	45,841,874.34	42,076,730.53	42,076,730.53	42,076,730.53	41,897,449.01	41,848,874.43	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	296 - Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	58,000,000.00	58,160,859.85	30,430,472.10	30,269,612.25	30,269,612.25	27,607,404.84	26,231,521.19	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	355 - Reparación y mantenimiento de equipo de transporte	64,576,745.28	64,576,745.28	31,609,731.74	31,609,731.74	31,609,731.74	29,233,285.75	28,232,980.17	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		2 - Gasto de Inversión	541 - Vehículos y Equipo Terrestre	0.00	120,000,000.00	84,677,612.50	119,960,300.90	89,216,571.00	79,686,400.00	42,232,202.00	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	911 - Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito	16,143,397.91	16,143,397.91	6,326,697.45	6,326,697.45	6,326,697.45	6,326,697.45	6,326,697.45	Validado
Partida genérica					Seguridad Pública, Oficialía Mayor, Tesorería		1 - Gasto corriente	921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito	191,403,170.64	191,403,170.64	65,663,747.10	65,663,747.10	65,663,747.10	65,663,747.10	65,663,747.10	Validado